
                                                                                                                                                    Číslo jednací dodatku č. 1: SPU 103840/2020 
                                                                                                      
                               Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo návrhu komplexní pozemkové úpravy v k.ú. Obora v Podbezdězí 

 

 
DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO  

uzavřený podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „NOZ“) 

Smluvní strany: 

 
Objednatel: Česká republika - Státní pozemkový úřad,  
Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 – Žižkov 
 Krajský pozemkový úřad pro Liberecký kraj, 

Pobočka Česká Lípa 
Adresa: U Nisy 745/6a, 460 57 Liberec  
Zastoupený: Ing. Bohuslavem Kabátkem, ředitelem 

Krajského pozemkového úřadu pro Liberecký 
kraj 

Ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Ing. Bohuslav Kabátek, ředitel Krajského 
pozemkového úřadu pro Liberecký kraj 

V technických záležitostech oprávněn jednat: Mgr. Marta Srnková, vedoucí Pobočky Česká 
Lípa 

Adresa: Dubická 2362/56, 470 01 Česká Lípa  
Tel. +420 702 167 727 
E-mail: m.srnkova@spucr.cz 
ID DS: z49per3    

Bankovní spojení:  ČNB 

Číslo účtu:  3723001/0710 

IČO:   01312774 

DIČ:  CZ01312774 - není plátce DPH 

 
(dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
Zhotovitel: GEOŠRAFO, s.r.o.  
Sídlo: Zemědělská 1091/3b, 500 03 Hradec Králové. 
Zastoupený: Jiřím Foltánem, jednatelem  
Ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Jiří Foltán, jednatel 
V technických záležitostech oprávněn jednat: XXXXXXX 
Tel./Fax: XXXXXXX 
E-mail: XXXXXXX 
ID DS: sfm77qh  
Bankovní spojení: ČSOB, a.s. Hradec Králové  
Číslo účtu: 177139243/0300  
IČO: 64793036 
DIČ: CZ64793036  
 
Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném: Krajským soudem v Hradci Králové, 
oddíl C, vložka 9769 
 
(dále jen „zhotovitel“) 

 

(společně dále jako „smluvní strany“). 

 

 



Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo  -  Dopracování komplexní pozemkové úpravy v k.ú. Obora v Podbezdězí 

2/4 

 

které uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 1 

ke smlouvě o dílo č. j. 885-2019-541101 

Čl. I  

Předmět a účel dodatku 

Při kontrole díla odevzdaného původním zpracovatelem KoPÚ Obora v Podbezdězí, bylo 

novým zpracovatelem zjištěno několik chyb a nedodělků, bez jejichž nápravy nelze pokračovat 

v návrhu KoPÚ Obora v Podbezdězí. Chyby se týkaly zejména šetření hranic  liniových staveb, 

opravy dílčích částí,  u kterých se ve formátu * VFP vyskytují nepřevzatelné chyby, a dále bude 

nutné došetřit hranice obvodu KoPÚ. Na základě toho bylo svoláno jednání se zástupci 

pozemkového úřadu,  katastrálního úřadu a dotčenými vlastníky liniových staveb. Na tomto 

jednání došlo k upřesnění předmětu a rozsahu oprav a šetření, a tím k rozšíření požadovaných 

přípravných prací takto:  

 

Hlavní celek „Přípravné práce“ je doplněn o následující dílčí části:  

 

3.4.1a Zaměřování hranic liniových staveb (mimo trvalé porosty, v trvalých 

porostech) je prováděno za účasti pozvaných vlastníků či správců těchto 

staveb (vlastníci nebo správci budou zhotovitelem na toto zaměřování 

prokazatelně pozváni) na základě příslušných zákonných norem. Vypracování 

dokumentace o tomto místním šetření včetně podrobného měření jako 

podkladu pro návrh nového uspořádání těchto pozemků.  

3.4.1b Oprava souboru VFP u těch dílčích částí díla, které to vyžadují.  

 

Na základě dohody při výše uvedeném jednání došlo k potřebě změny závazku ze smlouvy,  

a to k navýšení celkové částky následovně:  

 

 

 Rozsah  - MJ Ceny v Kč za MJ dle 

dohody 

Celkem v Kč 

Obvod – šetření hranice navýšení o 2 MJ 4 000,00 8 000,00 

Liniové stavby – šetření 64 MJ 1 800,00 115 200,00 

VFP – odstranění chyb 8 MJ 1 350,00 10 800,00 

Celkem bez DPH   134 000,00 

Celkem s DPH   162 140,00 



Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo  -  Dopracování komplexní pozemkové úpravy v k.ú. Obora v Podbezdězí 

3/4 

 

Na základě dohody mezi objednatelem a zpracovatelem uvedené v zápisu z jednání ze dne 

6. 2. 2020 a také v návaznosti na nepříznivý vývoj epidemiologické situace ve výskytu 

onemocnění COVID-19 a povinná omezení s ním spojená, se mění termíny odevzdání dílčích 

částí dle položkového výkazu činností – přílohy k dodatku č. 1 –  následovně: 

 

1. Termín odevzdání dílčí části pod bodem 3.4.1. – Zjišťování hranic obvodů KoPÚ, 

geometrický plán pro stanovení obvodu KoPÚ, předepsaná stabilizace dle vyhlášky  

č. 357/2013 Sb. – z 30. 3. 2020 na 30. 11. 2020. 

2. Termín odevzdání dílčí části pod bodem 3.4.1a – Šetření hranic liniových staveb – se 

stanovuje na 30. 11. 2020. 

3. Termín odevzdání dílčí části pod bodem 3.4.1b – Odstranění chyb VFP – se stanovuje 

na 30. 4. 2020. 

4. Termín odevzdání dílčí části pod bodem 3.4.2. – Aktualizace dokumentace k soupisu nároků 

vlastníků pozemků –  se z důvodu návaznosti posouvá z 30. 6. 2020 na 28.2.2021. 

5. Termín odevzdání přípravných prací celkem se mění  z 30. 6. 2020 na 28.2.2021. 

Další termíny zůstávají beze změny.  

 

Čl. II  

Cena za provedení díla 

Cena za provedení díla se tímto dodatkem upravuje následovně: 

Hlavní celek - Přípravné práce celkem bez DPH 337 750,00 Kč 

Hlavní celek - Návrhové práce celkem bez DPH 499 600,00 Kč 

Hlavní celek - Mapové dílo celkem bez DPH 191 500,00 Kč 

Celková cena díla bez DPH 1 028 850,00 Kč 

DPH 21% 216 059,00 Kč 

Celková cena díla včetně DPH 1 244 909,00 Kč 

 



Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo  -  Dopracování komplexní pozemkové úpravy v k.ú. Obora v Podbezdězí 

4/4 

 

Čl. III 

Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní části smlouvy o dílo č. j. 885-2019-541101 zůstávají v platnosti. 

2. Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

jeho uveřejnění v registru smluv dle § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv). 

3. Dodatek bude podepsán elektronicky. 

4. Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 1 je položkový výkaz činností. 

5. Objednatel i zhotovitel prohlašují, že si dodatek č. 1 přečetli a že souhlasí s jeho obsahem, 

dále prohlašují, že dodatek č. 1 nebyl sepsán v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. 

Na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

 V Liberci dne:  20.3.2020                              V Hradci Králové dne: 19.3.2020 

 

 

Za objednatele:  Za zhotovitele: 

 

 

 

 

Ing. Bohuslav Kabátek 

ředitel KPÚ pro Liberecký kraj 

 

 

 

 

Jiří Foltán 

jednatel společnosti GEOŠRAFO, s.r.o. 

 

 

 

Příloha: Položkový výkaz činností 
 

 

  

 

 



Položkový výkaz činností - Příloha k dodatku č. 1 smlouvy o dílo - Dopracování návrhu KoPÚ Obora v Podbezdězí

Hlavní  celek / dílčí část MJ Počet MJ
Cena za MJ bez

DPH v Kč

Cena bez DPH

celkem v Kč 

Termín dle čl. 5.1. 

smlouvy o dílo

3.4. Přípravné práce

3.4.1.
Zjišťování hranic obvodů KoPÚ, geometrický plán pro 

stanovení obvodů KoPÚ, předepsaná stabilizace dle 

vyhl. č. 357/2013 Sb.

100 bm 29 4 000 116 000 30.11.2020

3.4.1a Šetření liniových staveb s vlastníky 100 bm 64 1 800 115 200 30.11.2020

3.4.1b Odstranění chyb VPF hodina 8 1 350 10 800 30.4.2020

3.4.2.
Aktualizace dokumentace k soupisu nároků vlastníků 

pozemků
ha 383 250 95 750 28.2.2021

337 750 28.2.2021

3.5. Návrhové práce

3.5.1.
Vypracování návrhu nového uspořádání pozemků k 

vystavení dle § 11 odst. 1 zákona
ha 383 1 200 459 600 30.6.2022

3.5.2. Předložení aktuální dokumentace návrhu KoPÚ 3) ks 2 20 000 40 000
do 1 měsíce od výzvy 

zadavatele

499 600

3.6. Mapové dílo ha 383 500 191 500 
do 3 měsíců od 

výzvy objednatele

191 500

337 750 Kč

499 600 Kč

191 500 Kč

1 028 850 Kč

216 059 Kč

1 244 909 Kč

ředitel KPÚ pro Liberecký kraj jednatel, GEOŠRAFO, s.r.o.

Ing. Bohuslav Kabátek Jiří Foltán

…………………………………………

   Návrhové práce celkem (3.5.1.-3.5.2.) bez DPH v Kč

Přípravné práce celkem (3.4.1.-3.4.2.) bez DPH v Kč

…………………………………………………………………….

Za objednatele:

Mapového dílo celkem (3.6.) bez DPH v Kč

Za zhotovitele:

2. Návrhové práce celkem (3.5.1.-3.5.2.) bez DPH v Kč

Celková cena bez DPH v Kč

DPH  21% v Kč

Celková cena díla včetně DPH v Kč

3. Mapové dílo celkem (3.6.) bez DPH v Kč

1. Přípravné práce celkem (3.4.1.-3.4.2.) bez DPH v Kč

Rekapitulace hlavních fakturačních celků




